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eşekkürler, sayın ho-
cam. Teşekkürler, hem 
de binlerce kez teşek-
kürler. Okuduğunuz 
için, anlamaya çalıştı-
ğınız için, üstelik cevap 
yazmağa değer gördü-

ğünüz için. Her şeyden önce küfretme-
diğiniz için. 

Öncelikle bazı şeyleri belirtmeliyim. Bir 
kez, ben yazar değilim. Olmayı çok ister-

dim ama değilim. O yayımlanan yazı da 
kamuya açık bir yayın organında yayın-
lanmak için kaleme alınmamıştı. Öyle 
olsa idi, yazılan yazının hangi sinir uçları-
nı harekete geçireceğini bilir ve daha su-
suz sabunsuz bir yazı için çalışırdım.  SD 
dergisinin 7’inci sayısında yayımlanan 
yazı, yalnızca o zaman, yani dört sene 
önce, boğuştuğum hastane kaynaklı, 
doktorlar kaynaklı sorunlar tepemi attırdı-
ğı için, bir vesile ile sağlık bakanımıza 
sunduğum, içimi döktüğüm bir yazı idi. 

Ah, Salih Kenan Bey (Şahin) ah, bütün 
kabahat sizde. Her şey Dr. Salih Kenan 
Bey’in yazıyı görmesiyle oldu. “Yazıyı 
yayımlayalım” dedi. Ben de “Kıyamet 
kopmaz herhalde, yayımlayın” dedim. 
Yayımladılar, üstelik bence hayati 
önemde bir kısmını da makaslayarak.  
Ve kıyamet koptu. Çok şükür, derginin 
bir sonraki sayısında bir hakkaniyetli 
kişi, Prof. Dr. Recep Öztürk yazıyı cid-
diye alıp değerlendirmeye tabi tuttu da, 
kopan kıyamete değer bir tartışma orta-
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mı doğmuş oldu. Tartışmayı uzatmaya 
niyetim yok. Ama sayın hocamızın tale-
bine uyarak birkaç hususu değerli 
okurların dikkatine sunacağım. 

Bir defa, yazı siz okuduğunuzda gün-
cel değildi. Üzerinden en az üç yıl geç-
mişti. Tanrım, üç yılda bu ülkede ne 
çok şey değişebildi. Üç yıl önce günde 
on, on beş bıçak parası, muayeneha-
neye yönlendirme vb. hastane kaynak-
lı şikâyet alıyordum. Bugün ise, altı ay-
dır bu yolda neredeyse hiç şikâyet 
almadım, inanabiliyor musunuz?

Sonra, yazıdaki bütün örneklemeler 
yaşanmış olaylardan alınmıştı. Birço-
ğu da kendi hayatımda yaşadığım, 
bizzat tanık olduğum olaylardı. Ne 
yani, olayı daha gerçekçi, daha sami-
mi anlatabilmek için kendi hayatım-
dan örnekler vererek anlatmak bu 
kadar mı istismar edilebilir, küfür vesi-
lesi yapılabilir. O olaylar her gün olup 
duruyorken, birileri rahatsız olacak 
diye onları yok mu saymalıyız? Olma-
mış mı kabul etmeliyiz? Samimiyet 
neden bu kadar ağır bir suç? Doğru-
ları ve düşüncelerimi olduğu gibi ifa-
de etmemeli miyim? Doğruyu söyle-
yenleri hep dokuz köyden kovmalı 
mıyız? Her doğru her yerde, doktorla-
rın yanında da söylenmez mi?

Koskoca,  emekliliği gelmiş, maddi du-
rumu da oldukça yerinde bir kulak bu-
run boğaz uzmanı, asgari ücretli bir 
işçiden 400 milyon TL, (YTL değil), bı-
çak parası istediği için azılı mahkûmlarla 
dolu bir cezaevinde üç ay hapis yat-
madı mı? Bu yaşadığım bir hayal miy-
di? Üstelik bu yüzlerce şikâyetten sa-
dece değerlendirdiğimiz bir tanesi 
değil miydi? Şikâyetlerin üzerine gidil-

se çalıştıracak doktor bulamayacağı-
mız bir vakıa değil miydi? 

Muayenehaneler yasaklanınca biz 
başhekim bulmakta zorlanmadık mı? 
Şu an bilmiyorum, ama altı ay öncesine 
kadar başhekim bulunamayan Hay-
darpaşa Numune Hastanesi vekâletle, 
part time yönetiliyor, değil miydi? Mua-
yenehaneler kapatılınca ortaya çıkıve-
ren ‘benim muayenehanem yok ama 
şu arkadaşın muayenehanesine gelin, 
size orada bakayım’ türlü ifadelerle or-
taya çıkan ‘arkadaş muayenehanesi’ 
kavramı bu zeki insanların dilimize he-
diye ettiği yeni kavramlardan biri değil 
miydi?

Burada bir hatıramı anlatmalıyım. Dai-
remde oturuyorum. Sağlık grup başka-
nımız geldi. Halk sağlığı uzmanı, son 
derece çalışkan, kibar, dürüst bir ba-
yan hekim. Dedi ki, “Filanca diş hekimi 
hakkında bir şikâyet vardı ya?” 

“Evet”, dedim sıkıntıyla. Çünkü bıkmış-
tım doktor şikâyetlerinden. “O şikâyete 
göre doktor, muayenehanesine hasta-
ları yönlendiriyormuş, ama araştırdım 
onun muayenehanesi yok”, dedi. “Oh” 
dedim, rahatlayarak, çünkü bir 
şikâyetin olsun, boş çıkmasından mut-
lu olmuştum. Ama o da ne? Dr. Hanım 
rahat değil, sıkıntılı, mahcup bekliyor. 
“Eee?”, dedim. “Ama” dedi boynunu 
bükerek, “Eşinin muayenehanesi var. 
Oraya gitmeye zorluyormuş hastaları.” 

Şimdi sayın hocam, bütün bunları sizin 
o güzel hatırınız için olmamış kabul 
edebilir miyiz? Bunların olmasından 
değil de dile getirilişinden neden bu 
kadar şikâyetçiyiz?

Ve daha sonra, sayın hocamızın takıldığı 
ve beni özre davet eden ‘yürüyen bank-
notlar’, ‘paracı doktorlar’ vb. yazıdaki 
ifadelerin tamamı doktor arkadaşlara 
aittir. Patent hakkı isteseler hakları var-
dır. Benim günahım sadece onların ifa-
delerini aktarmaktan ibaret. Ama ben 
yine de çağrıya uyuyorum. Bütün ‘para-
cı’ olmayan, yürüyen kalabalıkları ‘yürü-
yen dolarlar (ifadenin orijinali bu)’ olarak 
görmeyen doktorlardan, sağlık sektörü-
nün çilekeş mensuplarından bütün gön-
lümle özür diliyorum. Amacım asla onla-
rı üzmek değildi. Zaten çok zor bir işi 
yapıyorlar ve her türlü saygıyı hak edi-
yorlar. Amacım içimi dökmek, bir durum 
tespiti yapmak, sorunları çözmek için 
çırpındığını bildiğim bir kadroya yardım-
cı olmaya çalışmaktan ibaretti.

Ve dahası, yazı bir bütün olarak değer-
lendirilebilse, tabii o makaslanan kı-
sımla birlikte yazının doktorları hedef 
alan bir yazı olmadığı, bir durum tespi-
ti yaptığı, esasen doktorların da mev-
cut sistemin mağdurları olduğunun 
vurgulandığı kolaylıkla anlaşılabilirdi. 

Ancak öyle yapılmadı. Sanki bütün so-
runların kaynağı ve sorumlusu doktor-
lar olarak gösterilmiş ve bu nedenle de 
sorunları çözmesi gereken de doktor-
lardır varsayımıyla hareket ederek sa-
vunmaya geçilmiş, mukabil bir kısım 
bu kez de valileri hedef alan tarizlerde 
bulunulmuştur. Bu duruma benim ek-
sik yazarlığım da yol açmış olabilir.

Gerçekten şu son 4-5 yıllık sağlık uygu-
lamalarımız ve alınan sonuçlar da çok 
rahatlıkla göstermiştir ki sorun sistem 
sorunudur ve asla bireysel çabalarla 
üstesinden gelinecek bir sorun değil-
dir. Dolayısıyla bireysel yani doktorların 
kendi sorumlulukları da söz konusu de-
ğildir. Ancak konuşulan sağlık sorunuy-
sa doktorlar bir şekilde masada olmak 
zorunda ve sorun doktorlar üzerinden 
tartışılmak, sorunun doktorlarla ilgili kıs-
mı daha görünür kılınmak zorundadır. 

Yoksa ben valileri temize çıkarırsam, 
siz doktorları temize çıkartırsanız, bir 
diğeri de diğer meslek mensuplarını te-
mize çıkarır ise çok muhtemeldir ki, bir 
sonuca ulaşılamaz ve sorun varlığını 
ağırlaştırarak sürdürür. Toplumun en 
zeki beyinlerinin sistem inşasında yani 
sosyal bilimlerde kullanılması gerekir-
ken bunu başaramayan, bu işleri ya-
panların karnını doyuramayan sisteme 
doktorlar ne yapabilir ki? Bir doktorun, 
bir mühendisin, bir hâkimin, bir kayma-
kamın, bir yöneticinin sendikalı bir işçi-
den daha az kazandığı; bir bölge mü-
dürünün kapıcısından, şoföründen, 
çaycısından yarı yarıya daha az para 
aldığı bizden başka herhangi bir sistem 
var mıdır? Bu konuda doktorlar ne ya-
pabilir? Şimdi ben bunları dile getirdim 
diye, sendikalardan ve işçilerden de 
özür dilemek zorunda kalacak mıyım?

Bu sistem rezaletini inkâr edecek hali-
miz mi var! Ancak biz işçimizden çay-
cımızdan daha az para kazanıyoruz 
diye kendimize özel çözümler geliştir-
memizin ve bir kısım gayri meşru yol-
larla gelirimizi artırmaya çalışmamızın 
izah edilebilir bir yanı var mıdır? Yap-
maya çalıştığımız, bu tablo karşısında 
doktorların diğer meslek mensuplarına 
kıyasla bu yollara daha fazla tevessül 
ettiklerini ifade etmekten ibarettir. Bu 
bizim 27 yıllık bürokraside geçen bir 
ömür sonucu ulaştığımız kanaattir. 
Herkes kendi kanaatini ifade edebilir. 
Yine döner sermaye ve benzeri son yıl-
lardaki uygulamalarla bu sıkıntının çok 
hafiflediğini ve doktorlar hakkındaki 
yaygın şikâyetlerin neredeyse yok 
olma aşamasına geldiğini de bir kana-
at olarak ifadeden çekinmiyor ve bu 
yolda emeği geçen ve katkısı olan her-
kese teşekkür ediyor, minnetlerimizi 
ifade ediyoruz.

Bu aşamada, yayımlanan yazının kesi-
len, yayına alınmayan bir kısmını bura-
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ya almak istiyorum. Yazının yayımlan-
mayan ama bence önemli olan kısmı 
şöyleydi: 

“Şu ‘bıçak parası’ ya da muayeneha-
neden hastaneye kurulan hasta sevk 
zinciri üzerinde biraz duralım isterse-
niz. Aslında bu uygulamalar, bizim mil-
let olarak çaresizlikten geliştirdiğimiz 
bize has ideal çözüm tarzlarıdır. Sis-
tem tarafların zımni muvafakati ile 
çalışır ve çok konuşulanın aksine ala-
nın razı, satanın razı olduğu, bu dönen 
çarktan kimsenin şikâyete hakkı yoktur. 
Şimdi konunun taraflarını hasta, doktor 
ve idare olarak birer birer ele alırsak;   

Hastanın, ödediği oldukça mütevazı 
bir ücretle, muayene ücreti ya da ‘bı-
çak parası’ karşılığında aldığı hizmeti 
karşılaştıralım. Hasta, muayenehane-
sinde ödediği birkaç kuruş muayene 
ücreti ile doktoru ve hastaneyi özel 
hastane gibi, babasının malı gibi tepe 
tepe kullanır, işini görür. Dolayısı ile du-
rumdan memnun olması gerekmez mi? 
Aksi takdirde ya bir sürü para harcaya-
rak özel hastaneye veya özel kliniklere 
gidecek ya da adam gibi Bağ-Kur veya 
SSK primlerini zamanında ödeyecek 
ki, böyle bir hizmeti alsın. Bütün bun-
lardan muayene ücreti ya da ‘bıçak 
parası’ gibi cüzi bedellerle kurtulması-
na rağmen yine durumdan şikâyet edi-
yor. Çünkü aldığı hizmetin bedelini 
ödemeyi bilmiyor. Daha doğrusu be-
del ödemeyi bilmiyor. Devlet baba 
da, popülist uygulamaları ile politikacı-
lar da, bu duyguları besliyor ve sürekli 
kaşıyor. Problem göründüğünden 
daha karmaşık.

Konunun doktor tarafında zaten 
şikâyet yok. Doktorlar sistem sayesin-
de ilave pazarlama tekniklerini de dev-
reye alarak kısa zamanda çok para 
kazanabiliyorlar. Kamunun hastane 
imkânlarını, ameliyathanelerini kurulu-
şuna ve maliyetine katkı vermeden 
kendi özel işletmeleri gibi, kendi kişisel 
zenginleşmeleri için paşa paşa kullanı-
yorlar. Muayene ücreti ya da ‘bıçak 
parası’ az olsa da sürümden kazanı-
yorlar. Biraz vicdanları rahat değil 
ama. Herhalde onun için de şikâyet 
edecek değiller. 

İdare açısından konuya yaklaşırsak, 
idarenin de esasta diyeceği fazla bir 
şeyi olmasa gerek. Sen kalk, sadece 
eğitimi yirmi seneden fazla süren, türlü 
cenderelerden geçirdiğin, üstelik in-
sanların hayatını emanet ettiğin bir 
meslek mensubunu bin ya da bileme-
din bin 500 YTL. gibi komik bir ücretle, 
üstelik bin bir mahrumiyet şartlarında 
çalıştırmaya heveslen. Gecesini gün-
düzüne katmasını iste. Sonra da ‘bıçak 
parası’ alıyor, muayenehaneyi kapat-
mıyor diye sızlan. Bu durumda şikâyete 
en az hakkı olan, sistemi adam gibi ku-

rup, dengeleri oturtamayan idaredir.”

Evet, dört yıl önce durum buydu ve 
bize bunları yazdırıyordu. Şimdi ise du-
rum ne kadar da değişti. Zaten o yazı-
dan da muradımız buydu. Bu kirliliğin 
bir şekilde gündemden düşmesiydi. 
Dolayısıyla yazımızın da amacına ulaş-
tığını, problemin kısmen hal yoluna gir-
diğini de söyleyebiliriz. 

Aslında sayın hocamızın yazısında bi-
zim iddialarımızı destekleyen oldukça 
fazla tespit var. Detayları dikkatli okur-
lara bırakarak bir iki hususu dile getire-
lim. Sayın hocamızın, baba desteğine 
rağmen 24 yıllık bir hekimlik ve 8 yıllık 
profesörlük hayatına rağmen edinebil-
diği maddi varlık ile kısa sürede zengin 
olabilen doktorların kıyaslaması bile bi-
zim iddialarımızı doğrulamaktadır. Ho-
cam siz neden zengin olamadınız? Di-
ğerleri nasıl olup da kısa sürede zengin 
olabiliyorlar? Ayda, evet yanlış okuma-
dınız, yalnızca bir ayda bir doktor, üs-
telik orta boy bir kasabada nasıl oluyor 
da 150 bin YTL. (doktorun kendi ifade-
sidir) kazanabiliyor? Bu sorunun ceva-
bını bilmiyorsanız lütfen benim yazımı 
bir kez daha okuyunuz. Kim bilir belki 
siz de sonunda zengin olmanın bir yo-
lunu bulursunuz. Ben kendi hesabıma 
söyleyeyim, 27 yıllık bir meslek hayatı 
sonunda sayın hocamızın ulaştığı mali 
tabloya bile ulaşabilmiş değilim.

Milletin üstün beyinlerinin tıp ve fen ala-
nına yönelmelerinin millete maliyeti, 
yalnızca bizim anlattığımız sakıncalar-
dan oluşsa belki sonuçlarına katlanıla-
bilir. Ancak sosyal bilimlerde uzmanla-
şamayan sistem, sosyal karar 
vericilerini de mühendislere ve hekim-
lere kaptırınca çok daha derin bedeller 
ödemek zorunda kalıyor. Artık herkes 
kabul ediyor ki; idare bir uzmanlıktır. İş-
letme ve siyaset birer bilim dalıdır. Tıp-
ta ve mühendislikte aynı verilerden hep 
aynı ve kesin ve net sonuçlara ulaşılır. 
İki kere iki her zaman dört eder. Biriki-
mi, bilgisi, deneyimi, kodifikasyonu ona 
göre şekillenen bireyler başka türlü dü-
şünemez ve davranamazlar. Rijit, katı, 
millete kâbuslar yaşatan tavır ve karar-
ların arkasını araştırdığınızda hep bu 
teknik beyinlerin izlerini bulursunuz. 

Hâlbuki idarede ve siyasette, sosyal 
sistemi çalıştırmakta iki kere iki çok na-
diren dört eder. Çoğunlukta dörtten 
başka şeyler eder. Bu da o mesleğin 
sırrıdır. 

Bu meslek en çok zekâyı, en çok geliş-
mişliği hak etmektedir. Aksi tabloların 
millete ödeteceği maliyetler bizim mil-
letimizin ödediği bedellere benzer. Bil-
mem derdimi anlatabiliyor muyum?       

Şunu da eklemeden geçmemeliyim. 
Meslek örgütlerinin, mensuplarının so-

runlarını çözmek gibi bir görevi oldu-
ğunu sanıyorum. Anlamadan dinleme-
den birilerini kınama kararları alıp 
yayınlayarak, hiç ilgileri olmadığı halde 
siyasi partilerden daha çok ve daha 
katı siyasi ve ideolojik gayretlere gire-
rek işlerini ne kadar yapabilecekleri 
ortadadır. İşlerinde başarıları mensup-
larının sorunlarını çözmeleriyle doğru 
orantılıdır. Mensuplarının sorunları or-
tada olduğuna göre kendilerini sorgu-
lamalarında fayda vardır diye düşünü-
yorum. 

Ve son bir söz daha; sayın hocam, biz 
aynı taraftayız. Keşke sırayı, Dicle ke-
narında bacağı incinen koyunun hakkı-
na getirebilsek. Yolumuz çok daha 
uzun ve işimiz çok daha zor. Doktor-
hasta ilişkisini kuramayan sistem, imar-
belediye ilişkisini de, diğer kurumsal 
ilişkilerini de bu kadar kurabilir. İnsanı-
nı bu kadar mutlu edebilir. 

Onun için, en zekilerimizi bu işe katkı 
koymaya, emek vermeye çağırıyoruz. 
Kendimizi kurtarmaya, mazeret üret-
meye değil. Milletimizin bütün çocukla-
rının emeğine ihtiyacı var. En zeki ço-
cuklarının emeğine ise en çok ihtiyacı 
var, diyerek bu tartışmayı burada son-
landırmak istiyorum. Bundan sonra 
vaki olabilecek serzenişlere cevap ver-
meyeceğim. İlgilileri beni değil, sorunu 
tartışmaya davet ediyorum.
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